Местная администрация

Муниципального образования

муниципальный округ № 78

Санкт-Петербурга

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: msmo78@mail.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.09.2010г.                                                                        № 57-А
Об утверждении  Положения
о порядке разработки прогноза

социально-экономического

развития МО МО № 78
В соответствии со статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьей 11 Положения о бюджетном процессе, принятым решением МС МО МО № 78 от 22.04.2009 № 19
1. Утвердить Порядок  разработки  прогноза социально-экономического развития   Муниципального образования Муниципальный округ № 78 согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Бюджетному отделу обеспечить ежегодное составление прогноза социально-экономического развития МО МО № 78.
3. Контроль за выполнением  Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации

МО МО №78                                                                                         Дружинина Ю.Н.

Приложение
к постановлению

Местной администрации

                                                                                                            от  14.09.2010 № 57-А
Порядок
разработки прогноза социально-экономического развития Муниципального образования муниципальный округ № 78

1. В соответствии с настоящим Порядком устанавливается порядок разработки прогноза социально-экономического развития МО МО № 78 (далее - прогноз).

2. Прогноз разрабатывается ежегодно на период не менее 3–х лет.
3. Прогноз социально-экономического развития  на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

4. Изменение прогноза социально-экономического развития МО МО № 78 в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета, учитывающих вероятностные воздействия внутренних и внешних политических, экономических  и других факторов, влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

5. Показатели  прогноза социально-экономического развития являются основой для разработки среднесрочного финансового плана и проекта бюджета на очередной финансовый год.

6. В общем виде прогноз  включает в себя таблицу с отчетными и прогнозными значениями показателей социально-экономического развития МО МО № 78 по форме № 2-муницип.
7. В разработке прогноза социально-экономического развития принимают участие все структурные подразделения Местной администрации, муниципальное учреждение «Муниципальный Центр-78», казенные предприятия, созданные местной администрацией.
8. Участники разработки прогноза на основе анализа сложившейся ситуации, анализа хода выполнения соответствующих программ и мероприятий, разрабатывают прогнозы по отдельным разделам и показателям, относящимся к их компетенции.
9. Подготовленные прогнозные материалы вместе с пояснительной запиской представляются в финансово-бюджетный отдел Местной администрации не позднее 1 октября текущего года.

10. Разработка прогноза социально-экономического развития МО МО № 78 осуществляется финансово-бюджетным отделом Местной администрации МО МО № 78на основе представленных материалов.
11. Финансово-бюджетному отделу представлено право вносить коррективы в прогнозные значения показателей социально-экономического  развития в оперативном порядке, при этом предварительно проинформировав участников разработки прогноза о вносимых изменениях, касающихся их компетенции.

12. Прогноз социально-экономического развития МО МО № 78 одобряется Местной администрацией одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Муниципальный Совет МО МО № 78.